ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 августа 2009 г. N 168/1200-5

О ПЕРЕЧНЕ КЛЮЧЕВЫХ СЛОВ И СЛОВОСОЧЕТАНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ

В ИНФОРМАЦИОННЫХ СООБЩЕНИЯХ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПАРЛАМЕНТСКИХ ПАРТИЙ, УКАЗЫВАЮЩИХ НА ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ К ПРЕДМЕТУ УЧЕТА ОБЪЕМА ЭФИРНОГО ВРЕМЕНИ, ЗАТРАЧЕННОГО НА ОСВЕЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПАРЛАМЕНТСКИХ ПАРТИЙ В ОБЩЕРОССИЙСКИХ ТЕЛЕПРОГРАММАХ (ТЕЛЕПЕРЕДАЧАХ), РАДИОПРОГРАММАХ (РАДИОПЕРЕДАЧАХ) И РЕГИОНАЛЬНЫХ ТЕЛЕПРОГРАММАХ (ТЕЛЕПЕРЕДАЧАХ), РАДИОПРОГРАММАХ (РАДИОПЕРЕДАЧАХ)

В
соответствии
с
  пунктом
4.1
Методики

учета
эфирного
времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности парламентских
партий
государственными
общедоступными
телеканалами
и радиоканалами,
  утвержденной
Постановлением
Центральной
избирательной комиссии Российской Федерации от 5 августа 2009 года N 167/1191-5, для отбора информации о деятельности парламентских партий при учете объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение деятельности каждой из них государственными общедоступными телеканалами и радиоканалами, Центральная избирательная комиссия Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить Перечень ключевых слов и словосочетаний, содержащихся в информационных
сообщениях
о
деятельности
парламентских
партий, указывающих на принадлежность информации к предмету учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности парламентских партий в общероссийских
 телепрограммах

(телепередачах),
радиопрограммах (радиопередачах)
  и
региональных

телепрограммах
 (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) (прилагается).

2. Поручить Рабочей группе по установлению результатов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного календарного месяца на освещение
 деятельности

парламентских
 партий,
в
случае

необходимости утвердить
дополнительный
перечень
ключевых
слов
и
 словосочетаний, содержащихся в информационных сообщениях о деятельности парламентских партий, указывающих на принадлежность информации к предмету учета объема эфирного времени, затраченного на освещение деятельности парламентских партий в общероссийских телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах)
и
региональных

телепрограммах

(телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах).

3. Опубликовать настоящее Постановление в журнале "Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации".

Председатель Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

В.Е.ЧУРОВ

Секретарь Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

Н.Е.КОНКИН

Утвержден

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 21 августа 2009 г. N 168/1200-5

ПЕРЕЧЕНЬ

КЛЮЧЕВЫХ СЛОВ И СЛОВОСОЧЕТАНИЙ, СОДЕРЖАЩИХСЯ

В ИНФОРМАЦИОННЫХ СООБЩЕНИЯХ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПАРЛАМЕНТСКИХ ПАРТИЙ, УКАЗЫВАЮЩИХ НА ПРИНАДЛЕЖНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ К ПРЕДМЕТУ УЧЕТА ОБЪЕМА ЭФИРНОГО ВРЕМЕНИ, ЗАТРАЧЕННОГО НА ОСВЕЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПАРЛАМЕНТСКИХ ПАРТИЙ В ОБЩЕРОССИЙСКИХ ТЕЛЕПРОГРАММАХ (ТЕЛЕПЕРЕДАЧАХ), РАДИОПРОГРАММАХ (РАДИОПЕРЕДАЧАХ) И РЕГИОНАЛЬНЫХ ТЕЛЕПРОГРАММАХ (ТЕЛЕПЕРЕДАЧАХ), РАДИОПРОГРАММАХ (РАДИОПЕРЕДАЧАХ)

Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"; Партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ";

"ЕДИНАЯ РОССИЯ";

Политическая партия "Коммунистическая партия Российской Федерации"; Коммунистическая партия Российской Федерации;

КПРФ;

политическая партия "Либерально-демократическая партия России"; Либерально-демократическая партия России;

ЛДПР;

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ; СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ.

Примечание:

Указанные в настоящем Перечне ключевые слова и словосочетания могут быть использованы в любом падеже.